
СОВЕТ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25.11.2024                                                                                                            № 8 

с. Большой Бейсуг 

 

 

 

О бюджете Большебейсугского сельского поселения  

Брюховецкого района на 2025 год 

 

 

 

В соответствии с бюджетным законодательством, отдельными 

законодательными актами Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, Совет 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района (далее по тексту – местный бюджет) 

на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 21292,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 21292,0 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в сумме 403,7 тыс. рублей; 

5) резервный фонд администрации Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района в сумме 2,0 тыс. рублей; 

6) верхний предел муниципального долга Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, 

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 

тыс. рублей. 

2. Утвердить объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам 

видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора муниципального 

управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2025 год в суммах согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить в составе доходов местного бюджета безвозмездные 

поступления из бюджетов других уровней в 2025 году согласно приложению № 

2 к настоящему решению.  

4. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие 

в бюджет Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, 

направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района соответственно 

целям их предоставления. 



В случае если цель добровольных взносов и пожертвований, 

поступивших в бюджет Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого 

района, не определена, указанные средства направляются на финансовое 

обеспечение расходов бюджета Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района в соответствии с настоящим решением. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно 

приложению № 3 к настоящему решению. 

6. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 

2025 год согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

7. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района на 2025 год 

перечень главных распорядителей средств бюджета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района, перечень разделов, подразделов, 

целевых статей (муниципальных программ Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района и непрограммных направлений деятельности), 

групп видов расходов бюджета Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района. 

8. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района на 2025 год 

(приложение № 4 к настоящему решению): 

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в сумме 403,7 тыс. рублей; 

2) резервный фонд администрации Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района в сумме 2,0 тыс. рублей. 

9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, перечень 

статей источников финансирования дефицита бюджета на 2025 год согласно 

приложению № 5 к настоящему решению. 

10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района на 

финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органов 

местного самоуправления муниципальному образованию Брюховецкий район 

на 2025 год согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

11. Утвердить программу муниципальных гарантий Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района в валюте Российской Федерации на 

2025 год согласно приложению № 7 к настоящему решению. 

12. Установить предельный объем муниципального долга 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района на 2026 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей. Утвердить программу муниципальных внутренних 

заимствований Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района 

на 2025 год согласно приложению № 8 к настоящему решению. 

13. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого 

района на 2025 год в сумме 2630,3 тыс. рублей. 



14. Установить, что предоставление субсидий муниципальным 

учреждениям осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и в случаях, 

предусмотренных ведомственной структурой расходов местного бюджета на 

2025 год по соответствующим целевым статьям и группам видов расходов 

согласно приложениям № 3 и № 4 к настоящему решению, в порядке, 

предусмотренном принимаемыми в соответствии с настоящим решением 

нормативными правовыми актами администрации Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района. 

15. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, 

указанных в пунктах 6–8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг осуществляется в случаях, 

предусмотренных абзацем 2 настоящего пункта, и в порядке, предусмотренном 

принимаемыми в соответствии с настоящим решением нормативными 

правовыми актами администрации Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района. 

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в 

пунктах 6–8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг осуществляется в случаях: 

1) возмещения части затрат организациям жилищно-коммунального 

хозяйства в связи с реализацией населению Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района коммунальных услуг. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 78 БК РФ субсидии юридическим 

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а так же физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются на 

безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных 

доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения)  затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров (за исключением табачной и алкогольной 

продукции, кроме алкогольной продукции, предназначенной для экспортных 

поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного 

винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным 

географическим указанием, с защищенным наименованием места 

происхождения (специальных вин), виноматериалов, если иное не 

предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской 

Федерации), выполнением работ, оказанием услуг. 

16. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации следующие дополнительные основания для 

внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного 

бюджета без внесения изменений в настоящее решение, связанные с 

особенностями исполнения местного бюджета и (или) перераспределения 

consultantplus://offline/ref=266773807E84DC2FB054E739EFD8CBDFA4D30982FD7424A21B82F17B3C7BAB572F677676AE8885D3lFJ3G
consultantplus://offline/ref=266773807E84DC2FB054E739EFD8CBDFA4D30982FD7424A21B82F17B3C7BAB572F677673AD82l8J4G
consultantplus://offline/ref=266773807E84DC2FB054E739EFD8CBDFA4D30982FD7424A21B82F17B3C7BAB572F677676AE8885D3lFJ3G


бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного 

бюджета: 

1) изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств 

и (или) изменение системы исполнительных органов местного самоуправления 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района; 

2) внесение изменений в муниципальные программы в части изменения 

мероприятий (подпрограмм) (включая изменение муниципального заказчика 

мероприятия, ответственного за выполнение мероприятия, получателя 

субсидии) муниципальной программы (подпрограмм), распределения и (или) 

перераспределения средств местного бюджета между главными 

распорядителями средств местного бюджета, включая изменение кодов 

бюджетной классификации в связи с указанным изменением и (или) 

перераспределением средств местного бюджета, в установленном порядке; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями бюджетных средств местного бюджета и кодами 

классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения 

непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных 

бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с нормативным 

правовым актом администрации Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района; 

4) детализация кодов целевых статей; 

5) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации.  

17.Установить, что Управление Федерального казначейства по 

Краснодарскому краю осуществляет казначейское сопровождение средств, 

предоставляемых из бюджета Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района, за исключением средств, не подлежащих в соответствии 

с действующим законодательством казначейскому сопровождению.  

18. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие 

средства, предоставляемые из бюджета Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района: 

1) субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам, 

крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района) и бюджетные инвестиции юридическим лицам, 

предоставляемые в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации; 

2) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц (дочерних 

обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц (дочерних 

обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные (складочные) 

капиталы, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и 

бюджетные инвестиции, указанные в пункте 1 настоящего пункта; 

3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий и 

бюджетных инвестиций, указанных в пункте 1 настоящего пункта, а также 



получателями взносов (вкладов), указанных в пункте 2 настоящего пункта, с 

исполнителями по контрактам (договорам), источником финансового 

обеспечения которых являются такие субсидии, бюджетные инвестиции и 

взносы (вклады); 

4) авансовые платежи по муниципальным контрактам, заключаемым на 

сумму 50000,0 тыс. рублей и более, за исключением муниципальных 

контрактов, подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с 

постановлением администрации Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района от 1 июня 2021 года № 57 «Об определении случаев 

осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых 

являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения 

муниципальных нужд администрации Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района»; 

5) авансовые платежи по контрактам (договорам), заключаемым на сумму 

50000,0 тыс. рублей и более бюджетными или автономными муниципальными 

учреждениями Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, 

лицевые счета которым открыты в Управлении Федерального казначейства по 

Брюховецкому району, источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 

1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, за 

исключением контрактов (договоров), подлежащих банковскому 

сопровождению в соответствии с постановлением администрации 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от 1 июня 

2021 года № 57 «Об определении случаев осуществления банковского 

сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд 

администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого 

района»; 

6) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и 

соисполнителями в рамках исполнения указанных в подпунктах 3 – 5 

настоящего пункта муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о 

поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг. 

19. Обеспечить повышение средней заработной платы отдельным 

категориям работников бюджетной сферы с 1 января 2025 года, в соответствии 

с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О 

мероприятиях по реализации государственной социальной политики» за счет 

средств бюджета. 

20. Установить, что в 2025 году получатели средств местного бюджета 

вправе предусматривать в заключенных ими муниципальных контрактах 

(договорах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее-

договор) авансовые платежи в размере, установленном настоящим пунктом, 

если иное не установлено федеральными законами, указами Президента 

Российской Федерации и иными нормативными актами Российской Федерации, 

нормативно правовыми актами Краснодарского края, Большебейсугского 



сельского поселения Брюховецкого района, в пределах лимитов бюджетных 

обязательств на соответствующий финансовый год, доведенных до них в 

установленном порядке на соответствующие цели: 

1) в размере 100 процентов от суммы договора: 

а) об оказании услуг связи, о подписке на печатные изделия и об их 

приобретении; 

б) об организации профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования лиц, замещающих муниципальные должности 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, 

муниципальных служащих Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района и иных мероприятий по профессиональному развитию; 

в) о проведении государственной экспертизы проектной документации и 

результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности 

определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального 

ремонта объектов капитального строительства; 

г) об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств и других видов обязательного страхования. 

2) в размере до 50 процентов от суммы договора – по остальным 

договорам. 

21. Нормативные правовые акты Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района подлежат приведению в соответствие с настоящим 

решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, 

за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством 

Российской Федерации. 

22. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальному 

опубликованию в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО» не позднее 10 дней 

после его подписания в установленном порядке. 

23. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

 

Глава Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района      

 

 

 

 

В.В. Погородний 

 

Председатель Совета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района 

 

В.В. Погородний 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 25.11.2024 № 8 

 

 

 

 

Объемы поступления доходов в бюджет Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района по кодам видов (подвидов) 

классификации доходов бюджетов на 2025 год 

 

                                                                                                                (тыс. рублей) 

Код Наименование дохода План 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 110 Налоговые и неналоговые доходы 15456,7 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 7500,0 

1 03 02150 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, прямогонный бензин, дизельное 

топливо, моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

производимые на территории Российской 

Федерации, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

2630,3 

1 03 02160 01 0000 110 

1 03 02170 01 0000 110 

1 03 02180 01 0000 110  

1 05 03000 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 750,0 

1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц 450,0 

1 06 06033 10 1000 110 
Земельный налог 4000,0 

1 06 06043 10 1000 110 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов 

52,6 

1 11 09080 10 0000 120 
Прочие поступления от использования 

имущества 
24,0 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

36,6 

1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 
13,2 



2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  5835,3 

2 02 10000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления из бюджетов 

других уровней 
2037,1 

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

1015,7 

2 02 16001 10 0000 150 
Дотация на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности из районного бюджета 
1021,4 

2 02 20000 00 0000 000 Субсидии 3349,1 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
3349,1 

2 02 30000 00 0000 000 Субвенции 449,1 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

419,1 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

30,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ   21292,0 

                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

                                                                                           от 25.11.2024 № 8 

 

 

 

Безвозмездные поступления в бюджет Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района в 2025 году 

                                                                                                                 (тыс. рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  5835,3 

2 02 10000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления из бюджетов 

других уровней 
2037,1 

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

1015,7 

2 02 16001 10 0000 150 
Дотация на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности из районного бюджета 
1021,4 

2 02 20000 00 0000 000 Субсидии 3349,1 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3349,1 

2 02 30000 00 0000 000 Субвенции 449,1 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

419,1 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

30,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению Совета 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

                                                                                           от 25.11.2024 № 8 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2025 год 

 
                                                                                                                             (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Всего расходов: 

в том числе 
    21292,0 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 7560,1 

 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 1771,1 

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 4224,7 

 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 38,9 

 Резервные фонды 01 11 2,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 1523,4 

2. Национальная оборона  02 00 419,1 

 Осуществление первичного воинского учета 02 03 419,1 

3. 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 00 70,0 

 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 70,0 

4. Национальная экономика 04 00 2780,3 



 Дорожное хозяйство 04 09 2630,3 

 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 150,0 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1709,8 

 Коммунальное хозяйство 05 02 1400,0 

 Благоустройство 05 03 309,8 

6. Образование 07 00 40,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 40,0 

7. Культура и кинематография 08 00 8209,0 

 Культура 08 01 8209,0 

8. Социальная политика 10 00 403,7 

 Социальное обеспечение населения 10 03 403,7 

9. Физическая культура и спорт 11 00 100,0 

 
Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 
11 01 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Совета 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

                                                                                            от 25.11.2024 № 8 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района на 2025 год  

                                       (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 
ВСЕГО 

     21292,0 

1 
Совет Большебейсугского 

сельского поселения  
991     38,9 

 Общегосударственные вопросы 991 01 00   38,9 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного надзора) 

991 01 06   38,9 

 
Обеспечение деятельности 

администрации 

Большебейсугского сельского  

991 01 06 52 0 00 00000  38,9 

 Поддержание устойчивого 

исполнения местных бюджетов 
991 01 06 52 3 00 00000  38,9 

 

Осуществление полномочий 

контрольно-счетных органов 

сельских поселений по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

991 01 06 52 3 00 2003 0  38,9 

 
Межбюджетные трансферты 

991 01 06 52 3 00 2003 0 500 38,9 

 2 

Администрация 

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района 

992     21253,1 

 
Администрация 

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района 

992     7521,2 

 
Общегосударственные вопросы 992 01    5969,6 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

992 01 02   1771,1 

 Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 
992 01 02 51 0 00 00000  1771,1 

 Глава муниципального 

образования 
992 01 02 51 1 00 00000  1771,1 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
992 01 02 51 1 00 0019 0  1771,1 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями 

992 01 02 51 1 00 00190 100 1771,1 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

992 01 04   4224,7 

 

Обеспечение деятельности 

администрации 

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района 

992 01 04 52 0 00 00000  4224,7 

 

Обеспечение функционирования 

администрации 

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района 

992 01 04 52 1 00 00000  4072,5 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
992 01 04 52 1 00 00190  4072,5 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 04 52 1 00 00190 100 4072,5 

 
Административные комиссии 992 01 04 52 2 00 00000  30,0 

 

Обеспечение отдельных 

полномочий Краснодарского края 

по образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

992 01 04 52 2 00 60190  30,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 04 52 2 00 60190 200 30,0 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 

Обеспечение полномочий 

сельских поселений по 

осуществлению внутреннего 

муниципального финансового 

контроля 

992 01 04 52 6 00 00000  30,0 

 
Осуществление полномочий по 

внутреннему муниципальному 

финансовому контролю 

992 01 04 52 6 00 20010  61,1 

 
Межбюджетные трансферты 992 01 04 52 6 00 20010 500 61,1 

 

Обеспечение полномочий 

сельских поселений по 

осуществлению внутреннего 

муниципального финансового 

аудита 

992 01 04 52 6 00 0000  61,1 

 
Осуществление полномочий по 

внутреннему муниципальному 

финансовому аудиту 

992 01 04 52 6 00 20020  61,1 

 
Межбюджетные трансферты 992 01 04 52 6 00 20020 500 61,1 

 Резервные фонды 992 01 11   2,0 

 

Обеспечение деятельности 

администрации 

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района 

992 01 11 52 4 00 00000  2,0 

 
Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 
992 01 11 52 4 00 00000  2,0 

 

Резервный фонд администрации 

Большебейсугского сельского 

поселения 

992 01 11 52 4 00 20590  2,0 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 4 00 20590 800 2,0 

 
Другие общегосударственные 

вопросы 
992 01 13   1523,4 

 

Обеспечение деятельности 

администрации 

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района 

992 01 13 52 0 0000000  32,0 

 

Реализация муниципальной 

функции связанной с 

муниципальным управлением 

992 01 13 52 6 0000000  32,0 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 
Прочие обязательства 

муниципального образования 
992 01 13 52 6 0010010  32,0 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 52 6 0010010 800 32,0 

 

Муниципальная программа 

«Развитие материально-

технической базы администрации 

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района» 

992 01 13 01 0 0000000  1318,4 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы по 

информационному и 

программному обеспечению 

992 01 13 01 0 0010010  236,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 01 0 0110010 200 236,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 01 0 0210020  1082,4 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 01 0 0210020 200 1082,4 

 

Муниципальная программа 

«Управление имуществом 

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района» 

992 01 13 02 0 0000000  100,0 

 
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 
992 01 13 02 0 0010030  100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 02 0 0010030 200 100,0 

 

Муниципальная программа 

«Поддержка и развитие 

территориального общественного 

самоуправления в 

Большебейсугском сельском 

992 01 13 03 0 0000000  73,0 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

поселении Брюховецкого района» 

 
Финансирование деятельности 

председателей ТОС 
992 01 13 03 0 0010040  73,0 

 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
992 01 13 03 0 0010040 300 73,0 

 
Национальная оборона 

992 02    419,1 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
992 02 03   419,1 

 
Поддержка устойчивого 

исполнения местных бюджетов 
992 02 03 52 6 0000000  419,1 

 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

992 02 03 52 6 0051180  419,1 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 02 03 52 6 0051180 100 419,1 

 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

992 03    70,0 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

992 03 10   70,0 

 

Мероприятия по п 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

992 03 10 04 0 0210060  70,0 

 Реализация мероприятий по 

пожарной безопасности в рамках 
992 03 10 04 0 0210060  70,0 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

муниципальной программы 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 10 04 0 0210060 200 70,0 

 Национальная экономика 992 04    2780,3 

 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
992 04 09   2630,3 

 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожного хозяйства 

на» 

992 04 09 05 0 0000000  2630,3 

 
Реализация муниципальной 

целевой программы 
992 04 09 05 0 0010070  2630,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 05 0 0010070 200 2630,3 

 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
992 04 12   150,0 

 

Муниципальная программа 

«Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства в 

Большебейсугском сельском 

поселении Брюховецкого района» 

992 04 12 06 0 0000000  100,0 

 
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 
992 04 12 06 0 0010080  100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 06 0 0010080 200 100,0 

 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» 

992 04 12 07 0 000000  50,0 

 Реализация мероприятий 992 01 13 07 0 0010090  50,0 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

муниципальной программы 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 07 0 0010090 200 50,0 

 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
992 05    1709,8 

 Коммунальное хозяйство 992 05 02   1400,0 

 Предоставление субсидии 992 05 02 08 0 0100000  1400,0 

 

Реализация мероприятий по 

предоставлению субсидий 

юридическим лицам (за 

исключением государственных 

учреждений), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам  

992 05 02 08 0 0110250 800 200,0 

 

Муниципальная программа 

«Жилищно-коммунальное 

хозяйство Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» 

992 05 02 08 0 0000000  1200,0 

 

Реализация мероприятий 

программы в области 

водоснабжения 

992 05 02 08 0 0010000  1200,0 

 
Реализация мероприятий 

программы  
992 05 02 08 0 0010100  1200,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 08 0 0010100 200 1200,0 

 Благоустройство 992 05 03   309,8 

 

Муниципальная программа 

«Жилищно-коммунальное 

хозяйство Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» 

992 05 03 08 0 0200000  309,8 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 

Реализация мероприятий 

программы в области 

благоустройства 

 

992 05 03 08 0 0210100  309,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 08 0 0210100 200 309,8 

 Образование 992 07    40,0 

 

Муниципальная программа 

"Молодежь Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» 

992 07 07 09 0 0000000  40,0 

 
Реализация мероприятий 

программы 
992 07 07 09 0 0010110  40,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд  

992 07 07 09 0 0010110 200 40,0 

 Культура и кинематография  992 08    8209,0 

 Культура 992 08 01   8209,0 

 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

Большебейсугском сельском 

поселении Брюховецкого района» 

992 08 01 10 0 0000000  8209,0 

 

Реализация мероприятий 

программы по проведению 

мероприятий конкурсов, 

концертов, фестивалей на 

территории поселения 

992 08 01 10 0 0010120  85,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 08 01 10 0 0010120 600 85,0 

 
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
992 08 01   8124,0 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 08 01 10 0 0200000  8424,0 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным учреждениям, 

связанных с оказанием ими 

муниципальных услуг 

992 08 01 10 0 0200590 600 4039,7 

 

Реализация муниципальной 

программы капитальный ремонт 

кровли сельского дома культуры 
992 08 01 

10 0 02S0640  4084,3 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 08 01 
10 0 02S0640 200 4084,3 

 Социальная политика 992 10    403,7 

 Пенсионное обеспечение 992 10 01   403,7 

 

Реализация муниципальных 

функций, связанных с 

муниципальным управлением 

992 10 01 63 0 0000000  403,7 

 

Решение Совета 

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района 

от 27.11.2008 г. № 156 «О 

дополнительном материальном 

обеспечении лиц, замещавших 

выборные муниципальные 

должности и муниципальные 

должности муниципальной 

службы Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» 

992 10 01 63 0 0040010 300 403,7 

 Физическая культура и спорт 992 11    100,0 

 Физическая культура 992 11 01   100,0 

 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта Большебейсугского 

сельского поселения» 

992 11 01 11 0 0000000  100,0 

 Реализация мероприятий 

программы в области спорта, 
992 11 01 11 0 0010130  100,0 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

физической культуры и туризма 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 11 01 11 0 0010130 100 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению Совета 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

                                                                                            от 25.11.2024 № 8 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, 

перечень статей и видов источников финансирования дефицитов 

бюджетов на 2025 год  
                                                                                                       (тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Сумма 

1 2 3 

 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета, всего 0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 0 

000 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от 

других Бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0 

000 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0 



000 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетны кредитов 

полученных от других Бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 0 

000 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджета 
-21292,0 

000 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджета 
-21292,0 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 
-21292,0 

000 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств местного 

бюджета 

-21292,0 

000 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджета 
21292,0 

000 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджета 
21292,0 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств   бюджетов 
21292,0 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств местного 

бюджета 

21292,0 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к решению Совета 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

                                                                                           от 25.11.2024 № 8 

 

 

 

Межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета поселения на 

финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органов 

местного самоуправления муниципальному образованию на 2025 год 

 
                                                                                                      (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование передаваемого полномочия 

 

Сумма 

 

1 2 3 

1 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

38,9 

2 Обеспечение осуществления полномочий по 

внутреннему муниципальному финансовому 

контролю 

122,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к решению Совета 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 25.11.2024 № 8 

 

 

Программа муниципальных гарантий Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района 

в валюте Российской Федерации на 2025 год 

 
Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  

 

№ 

п/п 

Направление (цель) 

гарантирования 

Категории 

принципалов 

Условия предоставления гарантий 

Общий объем 

гарантий, 

(тыс. рублей) 

наличие права 

регрессного 

требования 

анализ 

финансового 

состояния 

принципала 

предоставление 

обеспечения 

исполнения 

обязательств 

принципала перед 

гарантом 

иные 

условия 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 –– –– 0 –– –– –– –– 

 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района по возможным гарантийным случаям 

 

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям  Объем, тыс. рублей 

За счет источников финансирования дефицита местного бюджета, всего 0 

в том числе:  

по муниципальным гарантиям, подлежащим предоставлению в 2026 году 0 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

к решению Совета 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

                                                                                           от 25.11.2024 № 8 

 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований  

Большебейсугского сельского поселения  

Брюховецкого района на 2025 год 

 
                                                                                                              (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование 

Сумма 

1 2 3 

1. Муниципальные ценные бумаги 

Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района, всего 

0 

 в том числе: 0 

 привлечение 0 

 погашение основной суммы долга 0 

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в  бюджет 

Большебейсугского сельского поселения от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, всего 

0 

 в том числе:  

                                                                                           привлечение 0 

 погашение, всего 0 

 по договору о предоставлении бюджетного 

кредита 
0 

 


